
UCHWAŁA NR 73/271/2026 
ZARZĄDU POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

w sprawie podziału rezerwy celowej i zmian w budżecie powiatu na 2026 rok 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 257 pkt  3, art.222 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) oraz § 9 ust. 2 pkt 4 
Uchwały Nr XVI/119/2025 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 22.12.2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Ostródzkiego na rok 2026; 
 
Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu na 2026 rok, zgodnie  

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Plan dochodów po zmianie wynosi 254 758 035,92 zł, w tym: 
1) dochody bieżące   249 308 652,92 zł, 
2) dochody majątkowe  5 449 383 zł. 

§ 2 
1.  Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 2026 rok, w tym przenosi się 

środki finansowe z rezerwy celowej przeznaczonej na wynagrodzenia i wypłatę odpraw 
emerytalnych w jednostkach  organizacyjnych powiatu, w wysokości 80 369 zł z działu 758 
„Różne rozliczenia”, rozdziału 75818 „Rezerwy ogólne i celowe”, paragrafu 4810 „Rezerwy” 
do działu 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdziału 85333 
„Powiatowe Urzędy Pracy”, paragrafu 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”,  
w kwocie 54 960 zł ,  do działu 855 „Rodzina”, rozdziału 85504 „Wspieranie rodziny”, 
paragrafu 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 21 319 zł, paragrafu 
4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 3 823 zł, paragrafu 4120 „Składki  
na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 267 zł,   zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków po zmianie wynosi 258 208 035,92 zł, w tym: 
1)   wydatki bieżące    244 818 635,44 zł, 
2)  wydatki majątkowe  13 389 400,48 zł. 

 
§ 3 

Plan dochodów i wydatków  związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych powiatowi i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 roku, zgodnie  
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4 

Określa się dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane , które wynoszą: 
1) dochody w wysokości  632,50 zł, 
2) wydatki w wysokości    632,50 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.           
                                                                   

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 
 
 

1. Andrzej Wiczkowski – Starosta    ……………………………… 

2. Krzysztof Żynda  –  Wicestarosta    ……………………………… 

3. Jolanta Dakowska – Członkini Zarządu   ……………………………… 

4. Henryk Kacprzyk -  Członek Zarządu               ……………………………… 

5. Piotr Strzylak – Członek Zarządu    ……………………………… 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 73/271/2026 Zarządu Powiatu w Ostródzie z dnia 27 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu powiatu na 2026 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 164 662,25 632,50 3 165 294,75  

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 099 830,00 632,50 1 100 462,50  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 632,50 632,50 
 

          
Razem: 254 757 403,42 632,50 254 758 035,92  

          

BeSTia      Strona 1 z 1  

 



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 73/271/2026 Zarządu Powiatu w Ostródzie z dnia 27 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu powiatu na 2026 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 949 558,00 0,00 949 558,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 949 558,00 0,00 949 558,00 

  4270 Zakup usług remontowych 135 000,00 -25 000,00 110 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 156 000,00 25 000,00 181 000,00 

750   Administracja publiczna 23 551 741,39 0,00 23 551 741,39 

 75020  Starostwa powiatowe 19 591 370,99 -10 000,00 19 581 370,99 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 609 020,00 -40 000,00 569 020,00 

  4270 Zakup usług remontowych 35 400,00 30 000,00 65 400,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 3 100,00 -400,00 2 700,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 600,00 400,00 3 000,00 

 75095  Pozostała działalność 2 631 662,40 10 000,00 2 641 662,40 

  4430 Różne opłaty i składki 61 000,00 10 000,00 71 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 993 550,00 0,00 13 993 550,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 13 902 550,00 0,00 13 902 550,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 -13 832,00 101 168,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 12 055,00 11 119,00 23 174,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 3 000,00 2 713,00 5 713,00 

758   Różne rozliczenia 6 106 746,00 -80 369,00 6 026 377,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 6 106 746,00 -80 369,00 6 026 377,00 

  4810 Rezerwy 3 867 358,00 -80 369,00 3 786 989,00 

801   Oświata i wychowanie 107 088 088,65 0,00 107 088 088,65 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 22 889 212,00 0,00 22 889 212,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 402 824,00 -600,00 402 224,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 48 048,00 600,00 48 648,00 

 80115  Technika 26 686 358,65 0,00 26 686 358,65 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 283 367,00 -3 006,00 280 361,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 600,00 2 000,00 4 600,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 327,00 1 000,00 7 327,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 945,00 6,00 951,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 16 389 202,00 0,00 16 389 202,00 

         

BeSTia      Strona 1 z 2   



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 178 781,00 -250,00 178 531,00 

  4430 Różne opłaty i składki 11 800,00 250,00 12 050,00 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 9 713 406,00 0,00 9 713 406,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 162 682,00 -90,00 162 592,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 27 835,00 90,00 27 925,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 458 236,00 0,00 458 236,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 87 794,00 500,00 88 294,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 364 545,00 -500,00 364 045,00 

 80195  Pozostała działalność 2 143 468,00 0,00 2 143 468,00 

  4270 Zakup usług remontowych 185 023,00 -5 000,00 180 023,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 192 140,00 -5 000,00 187 140,00 

  4430 Różne opłaty i składki 200 000,00 10 000,00 210 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 11 012 270,25 55 592,50 11 067 862,75 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 149 330,00 632,50 1 149 962,50 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 223,66 223,66 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 285,54 285,54 

  
4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 63,29 63,29 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 58,69 58,69 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 1,32 1,32 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 8 227 908,00 54 960,00 8 282 868,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 779 215,00 54 960,00 5 834 175,00 

855   Rodzina 18 129 625,00 25 409,00 18 155 034,00 

 85504  Wspieranie rodziny 602 561,00 25 409,00 627 970,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 397 897,00 21 319,00 419 216,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 800,00 3 823,00 85 623,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 169,00 267,00 6 436,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 492 698,00 0,00 492 698,00 

 92195  Pozostała działalność 135 200,00 0,00 135 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 850,00 12 000,00 21 850,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 64 800,00 -12 000,00 52 800,00 

         
Razem: 258 207 403,42 632,50 258 208 035,92 

         

BeSTia      Strona 2 z 2 

 



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
13 902 550,00 13 902 550,00 0,00 13 902 550,00 13 902 550,00 13 569 450,00 13 086 390,00 483 060,00 0,00 333 100,00 0,00

75411
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej
13 902 550,00 13 902 550,00 0,00 13 902 550,00 13 902 550,00 13 569 450,00 13 086 390,00 483 060,00 0,00 333 100,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 101 168,00 101 168,00 101 168,00 0,00 101 168,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 23 174,00 23 174,00 23 174,00 0,00 23 174,00 0,00 0,00 0,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 0,00 0,00 5 713,00 5 713,00 5 713,00 0,00 5 713,00 0,00 0,00 0,00

23 203 966,65 23 036 966,65 167 000,00 23 203 966,65 23 036 966,65 17 096 136,45 15 506 267,00 1 589 869,45 5 597 852,20 342 978,00 0,00Razem: 167 000,00 167 000,00 0,00

Strona 1 z 1

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18

754 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 73/271/2026 Zarządu Powiatu w Ostródzie z dnia 27.02.2026 r.
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 r.

w złotych

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa
Dotacje

ogółem

z tego:

Wydatki ogółem



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 73/271/2026 Zarządu Powiatu w Ostródzie z dnia 27.02.2026 r.

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan na 2026

1 2 3 4 5

Dochody 632,50

853 Pozostałe zadania w zakrsie polityki społecznej 632,50

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 632,50

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  632,50

Wydatki 632,50

853 Pozostałe zadania w zakrsie polityki społecznej 632,50

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 632,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 223,66

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 285,54

4840 Honoraria,wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe  wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 63,29

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 58,69

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1,32

                                                                                   Razem środki z Funduszu Pomocy:   DOCHODY 632,50

WYDATKI 632,50

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane

Forma wsparcia - wydatki związane z realizacją zadań przez zespoły orzekające o niepełnosprawności  (na podstawie art.26a ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

) realizowanych przez PCPR w Ostródzie

1.

2.


